JORNAL O ALTO URUGUAI |21 DE AGOSTO DE 2019 PUBLICAÇÕES LEGAIS13

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços 21/2019, Processo 54/2019. Ór-
gão Gerenciador: Município de Novo Tiradentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos
Básicos para o Posto de Saúde. Empresas: 1) Altermed Material Médico Hospitalar
Ltda, CNPJ:00.802.002/0001-02; Valor: R$ 13.739,09. 2) Dimaster – Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 02.520.829/0001-40, Valor: R$ 20.859,60. 3)
Mauro Marciano Garcia de Freitas, CNPJ: 94.894.169/0001-86; Valor: R$ 19.492,95.
4) Centermedi – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 03.652.030/0001-
70, Valor: R$ 35.914,60. 5) Dimeva Distribuidora e Importadora Ltda – EPP, CNPJ:
76.386.283/0001-13, Valor: R$ 19.929,50. 6) Angeomed Comércio de Produtos
Médico Hospitalar Eireli, CNPJ: 02.607.956/0001-81, valor: R$ 15.531,05. 7) KFMED
Distribuidora de Medicamentos Ltda – EPP, CNPJ: 15.068.089/0001-03, valor: R$
4.076,40. Valor Global: R$ 129.543,19. Data: 16/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 157/2019
TOMADA DE PREÇO Nº 18/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 6 de Setembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada
de Preço nº 18/2019, o qual visa contratação de empresa, em regime de emprei-
tada global para ampliação do Posto de Saúde do Bairro São Francisco de Paula,
conforme proposta nº 11708.2210001/17-003/Fundo Nacional de Saúde, memorial
descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 19 de Agosto de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 158/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 4 de Setembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 91/2019, o qual visa aquisição de coletoras rotomoldadas. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 20 de Agosto de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

SÚMULAS DE TERMOS DE COLABORAÇÃO
LEI FEDERAL Nº 13.019/2014

Concedente: Município de Frederico Westphalen.
I – Termos Aditivos: 1) II Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 01/2019.
Objeto: Acréscimo de valor. Entidade Parceira: Associação de Criadores de Suínos
do Rio Grande do Sul – ACSURS. Valor: R$ 7.500,00. Frederico Westphalen (RS),
20 de agosto de 2019.

José Alberto Panosso
Prefeito

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 21/2019

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-
-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, que foram PRORROGADAS as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo
Simplificado nº 06/2019, até o dia 27/08/2019, na Prefeitura Municipal na Rua
Fortaleza, nº 201, centro, Boa Vista das Missões, das 07:30 as 11:30 hs para o
cargo de MÉDICO, para contratação temporária por não haver candidatos inscritos.

Requisitos e documentos exigidos no ato da inscrição são os constantes no Edital
nº 20/2019, outras informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal pelo
telefone 55-3747-1090 e no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br.

Boa Vista das Missões-RS 19 de agosto de 2019.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2019

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições
torna público a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidade
Pregão Presencial para contratação de empresa especializada para fornecimento de
profissionais para desenvolverem atividades de aula de canto, violão e coral para as
crianças do Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 09h do dia 30 de Agosto
de 2019. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/
Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital está
disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 20 de Agosto de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 42/2019 - Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS D`ÁGUA
E MATERIAIS PARA REDES DE ÁGUA. Entrega das Propostas até o dia 03/09/2019,
às 09:00. Início da Etapa de Lances: 03/09/2019 - logo após a análise e registro
das propostas. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 20/08/2019.
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 014/2019

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o
conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2019, Tipo Menor Preço, para aquisição de Gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. Prazo para cadastramento até dia 04/09/2019.
Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 09/09/2019. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das
Missões – RS, 20 de Agosto de 2019.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhecimento dos inte-
ressados, que as 09:00 horas do dia 06 de setembro de 2019, no setor licitações
desta Prefeitura, localizada na Rua do Comércio, nº 1424, Centro, se reunirá a
Comissão de Licitações com a finalidade de receber documentos de habilitação
e propostas, da Tomada de Preço nº 007/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
visando a contratação de empresa para execução de obra em regime de empreitada
global para construção do centro de eventos, com área de 437m², estruturas em aço
galvanizado em arco e cobertura com lona estruturada tensionada, com blackout,
conforme descritos no objeto desta licitação. O Edital encontra-se disponível no
Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.
com.br. Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 20 de
agosto de 2019. VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

VENDE-SE

VEÍCULOS

CLASSIFICADOS

APARTAMENTOS

APARTAMENTO com 3 dormi-
tórios, 3 banheiros, cozinha,
sala, área de serviço, sacada,
garagem para 1 carro, salão de
festas, localizado na rua Duque
de Caxias, nº 204. Tratar (55)
9.8403-4870 / (55)3744-
4343.
----------------------------------------------------
APARTAMENTO, localizado
atrás da catedral, com 3 dormi-
tórios (1 suíte), área privativa
com 156 m² , churrasqueira,
2 sacadas, garagem, ótima
orientação solar. Valor R$ 1,2
mil. Tratar (55) 3744-6093 ou
(55) 9.9600-2204.
----------------------------------------------------

ALUGA-SE

IMÓVEIS

Toyota Corolla ALTIS, ano 2013,
cor grafi t, linha completa, câm-
bio automático, câmera de ré e
bancos em couro – R$ 53 mil,
valor abaixo da Fipe. Tratar (55)
9.9632-3192.
----------------------------------------------------

Uma mulher de 49 anos sofreu
várias lesões após ser agredida

pelo companheiro em Palmitinho.
Ela deu entrada no setor de emer-
gência do hospital local por volta
das 10h30min de domingo, 18,
após sofrer oito facadas em várias
regiões do corpo.

Conforme a Brigada Militar, que
atendeu a ocorrência, o estado de
saúde da vítima era grave quando
foi realizada sua condução à casa
de saúde. Em contato com a equipe
da casa de saúde, foi informado
que a vítima se encontra hospitali-
zada, mas seu estado de saúde é
estável, sem riscos de morte.

Na tarde de ontem, por volta
das 15h20min, policiais civis da
Delegacia de Palmitinho deram
cumprimento a mandado de prisão
preventiva em desfavor do acusa-
do, de 55 anos de idade. O preso
é suspeito de praticar tentativa de
feminicídio, tortura e cárcere priva-
do. A prisão ocorreu no interior do
Fórum da Comarca de Frederico
Westphalen, enquanto o suspeito
era cientifi cado das medidas pro-
tetivas de urgência deferidas pelo
Poder Judiciário. Ele foi encaminha-
do ao Presídio de FW.

PALMITINHO

Mulher é internada
em estado grave após
sofrer oito facadas